INDICAÇÃO Nº 86/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita construção de “lombofaixa” na confluência da Avenida Manoel Ferraz de Campos
Sales com a Rua Coronel Ramos

Senhor Presidente

Indico, pela segunda vez, ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor
competente a construção de uma “lombofaixa” na confluência de Avenida Manoel Ferraz de
Campos Sales com a Rua Coronel Ramos.

JUSTIFICATIVA

O trânsito de veículos no referido local é extremamente movimentado.

De se mencionar que muitos motoristas costumam imprimir alta velocidade em seus
veículos, causando insegurança aos pedestres, que temem em ser atropelados, bem como
preocupando os comerciantes locais devido à ocorrência de colisões, como mostra foto em
anexo.

Do exposto, resolvi apresentar a presente proposição, que espero seja atendida por Sua
Excelência, o Senhor Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.

INDICAÇÃO Nº 86/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Santa Isabel, 22 de fevereiro de 2022.

JOSIAS BARRETO MENDES

Vereador